
Akcja ufundowania repliki historycznego sztandaru  

2 pułku strzelców wielkopolskich. 

Wronieckie Stowarzyszenie Historyczne „Historica” od swojego 

powstania w 2004 roku kultywuje tradycje Wojska Polskiego ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na tradycje 56 pułku piechoty wielkopolskiej, 

wcześniejszego 2 pułku strzelców wielkopolskich. Stowarzyszenie corocznie 

organizuje Święto 56 pułku piechoty. 

WSH”Historica” podjęła uchwałę o rozpoczęciu prac nad wykonaniem 

repliki sztandaru 2 pułku strzelców wielkopolskich z 1920 roku. Chcielibyśmy, 

aby wykonany sztandar możliwie najlepiej oddawał realia historycznego 

sztandaru.  

Postanowiliśmy, że fundowanie odbędzie się na zasadzie zbiórki. 

Chcielibyśmy, aby nie tylko osoby fizyczne, ale również instytucje miały 

możliwość włączenia się w tą akcję bez względu na to jak duży to będzie 

wkład. Naszym celem jest, aby ta akcja trafiła do jak największej ilości osób. 

Lista fundatorów będzie publikowana na naszej stronie internetowej. 

Chcielibyśmy, aby replika sztandaru została wręczona podczas 

najbliższego Święta 56 pułku piechoty, które planujemy zorganizować 

3 czerwca. Sam akt wręczenia będzie rekonstrukcją historyczną uroczystości, 

która odbyła się w Nieświeżu 13.11.1920 roku. 

Planuje oprócz wykonania repliki sztandaru wystawić poczet 

sztandarowy w historycznych mundurach będących wiernymi replikami 

mundurów używanym w 1920 roku. 

Sztandar planujemy wykorzystywać w celu propagowania historii, 

tradycji i przypominania czasów chwały polskiego oręża również poza 

Wronkami. Planujemy udział w uroczystościach powiatowych, wojewódzkich 

oraz ogólnokrajowych. 

Sztandar będzie również prezentowany podczas dorocznych obchodów  

Święta 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej w Międzyrzeczu, której 

jeden z batalionów przejął tradycje 2pułku strzelców wielkopolskich i 56 pułku 

piechoty wielkopolskiej oraz imię jednego z żołnierzy pułku a równocześnie 

ostatniego powstańca wielkopolskiego Jana Rzepy. 


